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PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA PROFESSOR FORMADOR 
DOS CURSOS TÉCNICOS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – (UEMA) 
 
ONDE SE LÊ: 
 
11 CRONOGRAMA 

ATIVIDADE DATA 

Divulgação do Edital 09/01/2025 

Período de Inscrições 13 a 31/01/2025 

Divulgação da relação preliminar de candidatos inscritos 20/02/2025 

Prazo para interposição de recursos contra a relação preliminar de inscritos 21 e 22/02/2025 

Divulgação da relação definitiva de candidatos inscritos 24/02/2025 

Resultado Preliminar da Análise Curricular 24/02/2025 

Prazo para interposição de Recurso contra Análise Curricular 25/02 a 01/03/2025 

Resultado Final da Análise Curricular 07/03/2025 

Convocação para Entrevista 14/03/2025 

Entrevista 17 a 27/03/2025 

Resultado Preliminar da Entrevista 28/03/2025 

Prazo para interposição de Recurso contra Entrevista 31/03 e 01/04/2025 

Resultado Final da Entrevista 03/04/2025 
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Resultado Final da Seleção 03/04/2025 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

ÁREA ORD NOME DATA HORA LINK 

TURISMO 

01 ADIELSON CORREIA BOTELHO 24/03/25 14:00 https://streamyard.com/v5pbmgey4a 

02 JAMILTON COSTA PEREIRA 24/03/25 14:20 https://streamyard.com/rgsneidaed 

03 ALAN COELHO 24/03/25 14:40 https://streamyard.com/gzsbgy8ze7 

04 ANDERSON BOÁS VIANA 24/03/25 15:00 https://streamyard.com/kuzcbatzdk 

05 CHARLES SANTOS NASCIMENTO PEREIRA 24/03/25 15:20 https://streamyard.com/6rxatctsux 

06 CONCILENE RÉGIA NASCIMENTO CAMPOS DE 
CARVALHO 

24/03/25 15:40 https://streamyard.com/cur28mn6vu 

07 DENISE CERVEIRA TAVARES 24/03/25 16:00 https://streamyard.com/ud5vcrdutf 

08 ERIELSON MIRANDA PEREIRA 24/03/25 16:20 https://streamyard.com/zdsh7jgayt 

09 ELISMAR ALVES DA SILVA DOS SANTOS 24/03/25 16:40 https://streamyard.com/psqd7ifdtr 

10 FRANCISCO DE OLIVEIRA VIANA 24/03/25 17:00 https://streamyard.com/7xwdxw7c4a 

11 FERNANDO CAMPELO PÃOZINHO 24/03/25 17:20 https://streamyard.com/66umc2zbd4 

12 FRANCISCO GERVES DE SOUZA FERREIRA 24/03/25 17:40 https://streamyard.com/r4uxv76wv7 

13 IGOR BRENO BARBOSA DE SOUSA 24/03/25 18:00 https://streamyard.com/mbursqznsu 

14 IGOR DE LUCCAS SANTOS 24/03/25 18:20 https://streamyard.com/c5xhvxt6e8 

Banca: Hermeneilce Wasti Aires P. Cunha, Josiane rodrigues dos santos cabral e Jefferson Domingos Viana 
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Suplente: Ana Cristina Ribeiro 

 
ÁREA ORD NOME DATA HORA LINK 

LINGUAGEM 

01 ANE BEATRIZ DOS SANTOS DUAILIBE 25/03/25 9:20 https://streamyard.com/avxhth6kxm 

02 ASMYNNE BÁRBARA BARBOSA DOS SANTOS 25/03/25 9:40 https://streamyard.com/rjn433vpxs 

03 BRUNA RAFAELLE CASTRO DE OLIVEIRA 25/03/25 10:00 https://streamyard.com/3a26d5xhxc 

04 CLÁUDIA GOMES MOREIRA COSTA 25/03/25 10:20 https://streamyard.com/34szdqncm3 

05 ELAINE RIBEIRO PASSOS 25/03/25 10:40 https://streamyard.com/pksdbs3rjf 

06 ELDILENE LOPES SILVA 25/03/25 11:00 https://streamyard.com/tkc9quzdbz 

07 ERICA PONTES MOREIRA SILVA 25/03/25 11:20 https://streamyard.com/rf792736qy 

08 ENIMEYRE DE MELO CAVALCANTI 25/03/25 11:40 https://streamyard.com/2ziwjhpkfd 

09 FRANCISCA IMACULADA SANTOS OLIVEIRA 25/03/25 12:00 https://streamyard.com/b9352izbaz 

Banca: Sandra Regina Costa dos Santos, Aurileia cabral cantanhede e Lucyvânia da Conceição Sá Costa 
Suplente: Ana Cristina Ribeiro 

 
LEIA-SE: 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

ÁREA ORD NOME DATA HORA LINK 

TURISMO 

01 ADIELSON CORREIA BOTELHO 31/03/25 14:00 https://streamyard.com/v5pbmgey4a 

02 JAMILTON COSTA PEREIRA 31/03/25 14:20 https://streamyard.com/rgsneidaed 

03 ALAN COELHO 31/03/25 14:40 https://streamyard.com/gzsbgy8ze7 
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04 ANDERSON BOÁS VIANA 31/03/25 15:00 https://streamyard.com/kuzcbatzdk 

05 CHARLES SANTOS NASCIMENTO PEREIRA 31/03/25 15:20 https://streamyard.com/6rxatctsux 

06 CONCILENE RÉGIA NASCIMENTO CAMPOS DE 
CARVALHO 

31/03/25 15:40 https://streamyard.com/cur28mn6vu 

07 DENISE CERVEIRA TAVARES 31/03/25 16:00 https://streamyard.com/ud5vcrdutf 

08 ERIELSON MIRANDA PEREIRA 31/03/25 16:20 https://streamyard.com/zdsh7jgayt 

09 ELISMAR ALVES DA SILVA DOS SANTOS 31/03/25 16:40 https://streamyard.com/psqd7ifdtr 

10 FRANCISCO DE OLIVEIRA VIANA 31/03/25 17:00 https://streamyard.com/7xwdxw7c4a 

11 FERNANDO CAMPELO PÃOZINHO 31/03/25 17:20 https://streamyard.com/66umc2zbd4 

12 FRANCISCO GERVES DE SOUZA FERREIRA 31/03/25 17:40 https://streamyard.com/r4uxv76wv7 

13 IGOR BRENO BARBOSA DE SOUSA 31/03/25 18:00 https://streamyard.com/mbursqznsu 

14 IGOR DE LUCCAS SANTOS 31/03/25 18:20 https://streamyard.com/c5xhvxt6e8 

Banca:  Josiane rodrigues dos santos cabral,  Jefferson Domingos Viana e Marly Silva de Morais 
Suplente: Ana Cristina Ribeiro 

 
ÁREA ORD NOME DATA HORA LINK 

LINGUAGEM 

01 ANE BEATRIZ DOS SANTOS DUAILIBE 31/03/25 9:20 https://streamyard.com/avxhth6kxm 

02 ASMYNNE BÁRBARA BARBOSA DOS SANTOS 31/03/25 9:40 https://streamyard.com/rjn433vpxs 

03 BRUNA RAFAELLE CASTRO DE OLIVEIRA 31/03/25 10:00 https://streamyard.com/3a26d5xhxc 

04 CLÁUDIA GOMES MOREIRA COSTA 31/03/25 10:20 https://streamyard.com/34szdqncm3 
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05 ELAINE RIBEIRO PASSOS 31/03/25 10:40 https://streamyard.com/pksdbs3rjf 

06 ELDILENE LOPES SILVA 31/03/25 11:00 https://streamyard.com/tkc9quzdbz 

07 ERICA PONTES MOREIRA SILVA 31/03/25 11:20 https://streamyard.com/rf792736qy 

08 ENIMEYRE DE MELO CAVALCANTI 31/03/25 11:40 https://streamyard.com/2ziwjhpkfd 

09 FRANCISCA IMACULADA SANTOS OLIVEIRA 31/03/25 12:00 https://streamyard.com/b9352izbaz 

Banca: Ricardo Afonso Rocha, João Vitor Barros Mota e Fernanda Silva Pereira 
Suplente: Lucyvânia Da Conceição Sá Costa 

 
11 CRONOGRAMA 

ATIVIDADE DATA 

Divulgação do Edital 09/01/2025 

Período de Inscrições 13 a 31/01/2025 

Divulgação da relação preliminar de candidatos inscritos 20/02/2025 

Prazo para interposição de recursos contra a relação preliminar de inscritos 21 e 22/02/2025 

Divulgação da relação definitiva de candidatos inscritos 24/02/2025 

Resultado Preliminar da Análise Curricular 24/02/2025 

Prazo para interposição de Recurso contra Análise Curricular 25/02 a 01/03/2025 

Resultado Final da Análise Curricular 07/03/2025 

Convocação para Entrevista 14/03/2025 

Entrevista 17 a 31/03/2025 
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Resultado Preliminar da Entrevista 02/04/2025 

Prazo para interposição de Recurso contra Entrevista 03 e 04/04/2025 

Resultado Final da Entrevista 08/04/2025 

Resultado Final da Seleção 09/04/2025 

 
 

São Luís, 27 de março de 2025. 

 

Lígia Tchaicka 

Coordenadora Geral do Núcleo de Tecnologias para Educação – UEMAnet 
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